
Министерство образования и науки Российской Федерации 
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего профессионального образования 
«Сахалинский государственный университет»

ПРИКАЗ

« )Р  2014 г. г. Южно-Сахалинск

О назначении повышенной государственной 
академической стипендии студентам ФГБОУ ВПО «СахГУ»

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 18 ноября 
2011 г. № 945 «О порядке совершенствования стипендиального обеспечения обучающихся в 
федеральных государственных образовательных учреждениях профессионального 
образования», Положением о повышенной государственной академической стипендии 
студентов федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего 
профессионального образования «Сахалинский государственный университет», ходатайствами 
деканов, протоколом стипендиальной комиссии университета от 19 сентября 2014 г. № 1

ПРИКАЗЫВАЮ:

П.1
Назначить повышенную государственную академическую стипендию за достижения в 

учебной деятельности студентам, обучающимся за счет средств федерального бюджета, с 01 
сентября 2014 года по 31 декабря 2014 года в размере 11 895 рублей (каждому):

1. Бестаевой Ирене Соломоновне -  2 курс направление «Педагогическое образование: 
физическая культура» (магистратура)

2. Верхушкиной Екатерине Станиславовне -  4 курс направление «Социология»
3. Домбровскому Сергею Евгеньевичу -  3 курс направление «Нефтегазовое дело»
4. Ковалёвой Екатерине Вадимовне -  5 курс специальность «Технология и 

предпринимательство »
5. Козлову Константину Сергеевичу -  2 курс направление «Педагогическое образование: 

физическая культура» (магистратура)
6. Лозиной Анастасии Павловне -  3 курс направление «Востоковедение и африканистика: 

языки и литература стран Азии и Африки» (Китай)
7. Малюкову Василию Андреевичу -  2 курс направление «Юриспруденция»
8. Митрофановой Анастасии Александровне -  4 курс направление «Психолого­

педагогическое образование: психология образования»
9. Нестеренко Татьяне Владимировне -  5 курс специальность «Физическая культура»

1786
№



10. Руденко Алексею Олеговичу -  3 курс направление «Электроэнергетика и 
электротехника »

11. Рукавишниковой Кристине Игоревне -  3 курс направление «Менеджмент»
12. Рябцовой Нине Игоревне -  5 курс специальность «Филология»
13. Суницкой Полине Владимировне -  4 курс направление «Государственное и 

муниципальное управление»
14. Хегай Валерии Валерьевне -  5 курс специальности «Социально-культурный сервис и 

туризм»
15.Шалыгину Евгению Андреевичу -  4 курс направление «Водные биоресурсы и 

аквакультура»

П.2
Назначить повышенную государственную академическую стипендию за достижения в 

научно-исследовательской деятельности студентам, обучающимся за счет средств 
федерального бюджета, с 01 сентября 2014 года по 31 декабря 2014 года в размере 12 200 
рублей (каждому):

1. Алексеевой Юлии Сергеевне -  5 курс специальность «Природопользование»
2. Евдокимову Алексею Андреевичу -  5 курс специальность «Безопасность 

жизнедеятельности »
3. Козека Анне Александровне -  4 курс направление «Прикладная математика и 

информатика»
4. Корсун Андрею Леонидовичу -  4 курс направление «Прикладная математика и 

информатика»
5. Ку Виктору -  5 курс специальность «Безопасность жизнедеятельности»
6. Кущяк Ольге Ильиничне -  5 курс специальность «Безопасность жизнедеятельности»
7. Ленец Анне Олеговне -  1 курс направление «Психолого-педагогическое образование: 

психология и социальная педагогика» (магистратура)
8. Макаровой Марине Викторовне -  5 курс специальность «Юриспруденция»
9. Марченко Александре Вячеславовне -  5 курс специальность «Безопасность 

жизнедеятельности »
10. Мельник Анастасии Сергеевне -  5 курс специальность «Природопользование»
11. Михайлову Дмитрию Геннадьевичу -  5 курс специальность «Безопасность 

жизнедеятельности»
12. Романюк Федору Александровичу -  5 курс специальность «Экология»
13. Сидоровой Анне Викторовне -  3 курс направление «Социология»
14. Снегиревой Ольге Романовне -  5 курс специальность «Педагогика и методика 

начального образования»
15. Таргаевой Ирине Олеговне -  5 курс специальность «Безопасность жизнедеятельности»
16. Тен Виктории Викторовне -  5 курс специальность «Педагогика и методика начального 

образования»
17. Титовой Ольге Владимировне -  2 курс направление «Педагогическое образование: 

менеджмент в образовании» (магистратура)
18. Трегуловой Екатерине Владимировне -  5 курс специальность «Педагогика и 

психология»
19. Хахулиной Лидии Константиновне -  3 курс направление «Туризм»



п .з
Назначить повышенную государственную академическую стипендию за достижения в 

общественной, в культурно-творческой и спортивной деятельности студентам, обучающимся за 
счет средств федерального бюджета, с 01 сентября 2014 года по 31 декабря 2014 года в размере 
12 200 рублей (каждому):

•  Общественная деятельность
1. Александровскому Александру Александровичу -  3 курс направление «Педагогическое 

образование: корейский язык»
2. Васильченко Юлии Владимировне -  3 курс направление «Нефтегазовое дело»
3. Давыдовой Валерии Денисовне -  3 курс направление «Экономика»
4. Жигало Анне Александровне -  2 курс направление «Психолого-педагогическое 

образование: психология образования»
5. Кицюк Евгении Александровне -  5 курс специальность «Социология»
6. Колубака Татьяне Николаевне -  2 курс направление «Экология и природопользование» 

(магистратура);
7. Краснобаевой Светлане Александровне -  4 курс направление «Психолого­

педагогическое образование: психология образования»
8. Кузнецовой Евгении Александровне -  2 курс направление «Юриспруденция»
9. Маркиной Татьяне Владимировне -  3 курс направление «Психолого-педагогическое 

образование: психология образования»
10. Мельник Николаю Олеговичу -  2 курс направление «Электроэнергетика и 

электротехника»
П.Новрузову Аслану Закиф Оглы -  5 курс специальность «Технология и 

предпринимательство »
12. Пак Сун Э -  3 курс направление «Психолого-педагогическое образование: психология 

образования»
13. Сен Ен Сун -  4 курс направление «Социология»
14. Сидорову Артему Витальевичу -  1 курс направление «Педагогическое образование: 

филологическое образование» (магистратура);
15. Смолину Степану Сергеевичу -  4 курс направление «Нефтегазовое дело»
16. Филь Марии Олеговне -  2 курс направление «Педагогическое образование: математика 

и физика»
17. Чик Юлии Васильевне -  1 курс направление «Психолого-педагогическое образование: 

психология и социальная педагогика» (магистратура);
18. Шейкман Эльвире Александровне -  3 курс направление «Психолого-педагогическое 

образование: психология образования»
19. Шохиной Татьяне Сергеевне -  4 курс направление «Педагогическое образование: 

история»
20. Максимовой Анастасии Ивановне -  2 курс направление «Журналистика»

•  Культурно-творческая деятельность
1. Волохович Екатерине Михайловне -  1 курс направление «Педагогическое образование»: 

филологическое образование»
2. Ганзюк Светлане Анатольевне -  2 курс направление «Педагогическое образование»: 

иностранный язык (корейский язык)



3. Колесниковой Елене Александровне -  4 курс направление «Техносферная безопасность»
4. Потопахиной Ульяне Андреевне -  5 курс специальность «Перевод и переводоведение»
5. Томилко Анатолию Владимировичу -  5 курс специальность «Технология и 

предпринимательство »

•  Спортивная деятельность
1. Абдурахмановой Карине Игоревне -  5 курс специальность «Социология»
2. Григорьевой Яне Юрьевне -  3 курс направление «Педагогическое образование: 

физическая культура»
3. Загидулиной Марине Сергеевне -  4 курс направление «Юриспруденция»
4. Зыковой Кристине Максимовне -  2 курс направление «Педагогическое образование: 

физическая культура»
5. Капцан Ольге Станиславовне -  3 курс направление «Педагогическое образование: 

технология»
6. Кладовой Екатерине Валерьевне -  3 курс направление «Менеджмент»
7. Колосовскому Игорю Олеговичу -  5 курс специальность «Финансы и кредит»
8. Липнягову Игорю Владимировичу -  5 курс специальность «Автомобили и 

автомобильное хозяйство»
9. Моторо Юрию Владимировичу -  2 курс направление «Строительство»
10. Наташкину Дмитрию Александровичу -  5 курс специальность «Государственное и 

муниципальное управление»
11. Осиповой Ксении Дмитриевне -  4 курс направление «Педагогическое образование: 

безопасность жизнедеятельности»
12. Семеренко Владимиру Сергеевичу - 4  курс направление «Экономика»
13. Сторчак Валентину Николаевичу -  5 курс специальность «Автомобили и автомобильное 

хозяйство»
14. Чим Марине Олеговне -  2 курс направление «Педагогическое образование: физическая 

культура»
15. Шацких Дарье Валентиновне -  2 курс направление «Педагогическое образование: 

физическая культура»

Проректор по учебной работе М.А. Романова


